
Ilustre Municipalidad de Punta Arenas 
Plaza Mwioz Ganwro N" 745 - Fono Fax 61-200 306 


E-maH: claudia.casas@?-puntaarenas.cl 

Punta Arenas - Chile 


Secretaria: Municipal 

PUNTA ARENAS, Agosto 10 de 2009 

NUM. Q'f.38 I (SECCION "B").- VISTOS: 

,/ 	Antecedente W3298, que originó el Decreto Alcaldicio N°1904, de 10 de Junio de 2009; 
,/ 	Acta, de fecha 06 de Agosto de 2009, firmada por los integrantes del Jurado del Concurso "Canto a la 

Reina" Carnaval de Invierno 2009; 
,/ 	E-mail de 07 de Agosto de 2009, de Eventos Alcaldía; 
,/ 	Resolución Alcaldicia , mediante E-mail de 07 de Agosto de 2009; 
,/ 	Las atribuciones que me confiere el artículo 630 del Texto Refundido, Coordinado, Sistematizado y 

Actualizado de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades 
,/ 	Decretos Alcaldicios Nros. 4052 de 06 de Diciembre de 2008 y 1642 Y 1643 de 30 de Septiembre de 

2004; 

DECRETO: 

1. 	OTORGASE LOS PREMIOS que a continuación se indican, a los participantes que resultaron ganadores 
del Concurso "Canto a la Reina", fijado mediante Decreto Alcaldicio N°1904 de 10 de Junio de 2009: 

1 PRIMER LUGAR, Premio $100.000.1

Poema I Seudónimo I Autor I Rut 
Soberana de la Pampa I Werkén I Eduardo Alberto Calbucoy Pichuncheo 11 10.187.681-0 

MENCION HONROSA 
Sirena de Estrecho I Aries, I Miriam Díaz U/loa I 8.733.886-K 

2. 	 FACULTASE a la Dirección de Administración y Finanzas, a girar el premio de $100.000.- a nombre de 
don Eduardo Calbucoy Pichuncheo, con cargo a la cuenta 24.01.008 Premios y Otros; 
Subprograma 01.03.08, correspondiente del Presupuesto Municipal vigente . 

CLAUDI A"1::iiAti"tr.:; 

SECRETARIA MuNI 

VLADI AMO 

VMC/CCKlpva.-
DISTRIBUCiÓN: 
• Eventos Alcaldía 
• Administración Municipal 
• Administración y Finanzas 
• Dirección de Control 
.O.I.R.S. 
• Antecedentes 
• Archivo.

"Punta Arenas, Capital de la Patagonia Chilena" 

http:01.03.08
mailto:claudia.casas@?-puntaarenas.cl

